∞∞∞∞ＩＴＣＡニュース第１６６号（平成２３年１０月５日（水））∞∞∞

発行 (社)情報通信設備協会 本部 ＵＲＬ http://www.itca.or.jp/

住所 〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町２－１７－７ 第 3大倉ビル

Email：honbu@itca.or.jp  ＴＥＬ03-5640-6508 ＦＡＸ03-5640-6599

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

■□１． 第５７回定時総会の概要をお知らせいたします。 □■

 ６月１５日（水）開催の第５７回定時総会の議事模様は次のとおりです。

１.開催場所   メルパルク東京 （東京都港区芝公園）

２．会員総数   ７２７名

３．出席会員数  ５１４名（当日出席者６５名、委任状４４９名）

４．議事の経過概要及び議案別の審議結果

（１）「第１号議案 平成２２年度事業報告」、「第２号議案（１）平成２２年度決算報告」

「第２号議案（2）平成２２年度決算監査報告」、「第３号議案 定款変更の件」

「第４号議案 平成２３年度事業計画(案)」、「第５号議案 平成２３年度収支予算計

画」について、議長が議場に諮った結果、異議なく承認された。

（２）「その他」

議案審議終了後、１０年以上役員として協会業務の円滑な運営に尽力している谷口

和男氏（関東地方本部常任理事）、三石 昇氏（関東地方本部理事）、川口 仁志氏(関

西地方本部常任理事)、渡邊 秀治氏（四国地方本部理事）を会長表彰した。

■□２．平成２３年春の褒章受章された。 □■

 平成２３年春の褒章が６月１５日発令され、当協会から宮川 欣丈氏（関東地方本部）が

黄綬褒章を受章されました。伝達式は６月２９日（水）に行われた。

■□３．平成２３年度国土交通大臣顕彰された。 □■

 平成２３年度優秀施工者国土交通大臣顕彰（建設マスター）に立﨑義雄氏（東邦通信工業

㈱、関東会員）、駒坂英明氏（シーキューブ㈱、東海会員）、前嶋良計氏（大和電設工業㈱、

関西会員）、福井英一氏（中野電話工業㈱、九州会員）の４氏が選ばれた。顕彰式典は９月

１５日（木）東京芝公園・メルパルクホールで行われた。

■□４．平成２３年度第２回「電気通信主任技術者」試験のお知らせ □■

平成２３年度第２回電気通信主任技術者試験については、平成２４年１月２２日(日)

全国１２地区で実施されます。

・インターネットによる受付期間： 平成２３年１０月３日(月)～１１月７日(月)

・申請書による受付期間    ： 平成２３年１０月３日(月)～１０月３１日(月)

詳細につきましては財団法人 日本データ通信協会 電気通信国家試験センターまで

お問い合わせ下さい。 また、下記のＨＰに掲載してされていますので、ご確認下さい。

ＴＥＬ０３－５９０７－５１３４

ＵＲＬ：http://www.shiken.dekyo.or.jp/

■□５．会議予定□■

 委員長会議  １１月１０日（木）     １３時３０分～

第３回理事会 １１月１７日（木）          １３時３０分～

  以 上

http://www.itca.or.jp/
mailto:honbu@itca.or.jp
http://www.shiken.dekyo.or.jp/